
 
未来を拓く心豊かでたくましい生徒の育成 

杜 の 風 
成田市立公津の杜中学校 学校だより「杜

もり

の風
かぜ

」 令和６年度 第１号（４月１８日発行） 

成田市公津の杜 5-29 ☎0476-20-5511 jh-mori@edu.city.narita.chiba.jp 文責：教頭  

 

「 新しい年度を迎えて 」 
校長の 廣田 一利 です。自身２年目かつ開校１２年目となる本校をお預かりして早くも３週間が経と

うとしています。日を重ねるごとに、保護者の皆様や地域の方々の本校へのご期待を強く実感していると

ころです。 

学校教育目標は、開校以来不変の「未来を拓く心豊かでたくましい生徒の 育成」を継承し、サブタイ

トルである「自信をもって生活することを目指して」についても昨年度を踏襲してまいります。「杜中でよ

かった！と心から言える」事を合い言葉に、皆様のご期待に添えるよう教育活動を展開してまいります。    

私ども職員は、年齢や職種、経験値も異なりますが、学校として統一すべき部分は協調性を保ちつつ、

それぞれの個性や持ち味を如何なく発揮して、お子様の成長に携わっていけるよう情熱と思いやりの精

神をもって、それぞれの立場で創意工夫してまいります。 

とはいえ、学校の力だけで教育が成り立つものではありません。学校教育と家庭教育の融合＝《つま

り》保護者の皆様と手を取り合って、お子様の成長に携わってまいりたいと強く願っております。 

色々な面で至らない事もありましょうが、今年一年間のご支援をよろしくお願い申し上げます。 
 

教頭として着任しました       です。どうぞ宜しく

お願いします。まだまだ分からないこともありますが、

一つ一つ丁寧に対応できるよう努めてまいります。 

着任式では代表して挨拶をさせていただきました

が、「みんなが安心して通える、みんなが成長できる公

津の杜中学校になるよう、一緒に頑張りましょう。」と

話をさせていただきました。“安心して”という言葉に

は色々な意味が含まれますが、私自身はいじめや嫌

がらせがないことが大前提だと思います。また、色々な

個性やキャラクターを認め合える温かい雰囲気が必

要だと感じております。職員と一緒に安心して通える

環境づくりに励んでいくとともに、私自身も成長できる

よう努力してまいります。 

一年間、宜しくお願いいたします。 

学校ＨＰ 

今年度、教務主任になりました       

です。本校勤務６年目になります。昨年度

は、学校全体の生徒指導として学校運営に

携わらせていただきました。『杜中でよかっ

た』と、公津の杜中学校に関わるすべての

方々に思っていただけるように、教育課程

の企画・運営を行ってまいります。 

写真 

教頭      校長      教務主任 

 



「 転入職員紹介 」 

 今年度も２０名の転入職員を新たに迎える 

ことができました。学校教育目標の具現化や 

生徒も保護者も職員も「公津の杜中で 

よかった！」と思える学校づくりを、全職員で 

一丸となって邁進して参ります。よろしく 

お願いします。 

以下に転入した職員を紹介します。 

転入職員氏名（職名） 転入元 転入職員氏名（職名） 転入元 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

「 入学式翌日の新入生歓迎会 」 
 ２、３年生が行う委員会や部活動の紹介を、真剣に見ている 1 年生、これからの活躍が楽しみです。 
  

 

 

 

 

 

 

  

生徒会長による歓迎の言葉 

写真 

 

 


